

Krobi Ejendomme ApS

Samsøvej 34
8382 Hinnerup
CVR-nr. 28282702

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 23.03.2018

Dirigent

Navn: Jacob Holmen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Krobi Ejendomme ApS
Samsøvej 34
8382 Hinnerup

CVR-nr.: 28282702
Hjemsted: Hinnerup
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Danny Kromanne
Heinz Lehner Birk
Mogens Birkebæk

Direktion

Danny Kromanne

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i investering i udlejningsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 3.484 t.kr før skat. Resultatet er positivt påvirket af dagsværdireguleringen af investeringsejendomme med 662 t.kr. Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, jf. omtale heraf i regnskabets note 4.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		4.469.263	4.302.069
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		662.320	8.617.869
Personaleomkostninger	1	(251.510)	(222.676)
Af- og nedskrivninger	2	(93.320)	(80.360)
Driftsresultat		4.786.753	12.616.902
Andre finansielle indtægter		34.914	25.250
Andre finansielle omkostninger	3	(1.337.346)	(1.746.794)
Resultat før skat		3.484.321	10.895.358
Skat af årets resultat	4	(768.242)	(2.396.170)
Årets resultat		2.716.079	8.499.188
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		2.716.079	8.499.188
		2.716.079	8.499.188

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		91.193.000	90.019.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		222.075	315.395
Materielle anlægsaktiver	5	91.415.075	90.334.395
 Anlægsaktiver		 91.415.075	 90.334.395
 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		247.368	604.481
Andre tilgodehavender		295.450	236.477
Tilgodehavender		542.818	840.958
 Likvide beholdninger		 81.680	 42.491
 Omsætningsaktiver		 624.498	 883.449
 Aktiver		 92.039.573	 91.217.844

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		25.273.429	22.170.030
Egenkapital		25.398.429	22.295.030
Udskudt skat		5.252.000	4.990.000
Hensatte forpligtelser		5.252.000	4.990.000
Gæld til realkreditinstitutter		49.728.739	51.553.210
Langfristede gældsforpligtelser	6	49.728.739	51.553.210
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	1.827.767	752.703
Bankgæld		1.257.540	1.111.292
Deposita		1.334.036	1.513.989
Modtagne forudbetalinger fra kunder		902.493	608.128
Leverandører af varer og tjenesteydelser		57.217	87.134
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.807.849	6.130.557
Skyldig selskabsskat		615.487	479.773
Anden gæld		858.016	1.696.028
Kortfristede gældsforpligtelser		11.660.405	12.379.604
Gældsforpligtelser		61.389.144	63.932.814
Passiver		92.039.573	91.217.844
Finansielle instrumenter	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Koncernforhold	10		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	22.170.030	22.295.030
Værdireguleringer	0	496.565	496.565
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(109.245)	(109.245)
Årets resultat	0	2.716.079	2.716.079
Egenkapital ultimo	125.000	25.273.429	25.398.429

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	85.985	90.788
Pensioner	135.302	107.148
Andre omkostninger til social sikring	17.203	23.373
Andre personaleomkostninger	13.020	1.367
	251.510	222.676
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	2	4
	2017	2016
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	93.320	63.582
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	16.778
	93.320	80.360
	2017	2016
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	197.519	274.558
Renteomkostninger i øvrigt	1.120.691	1.148.122
Valutakursreguleringer	19.136	316.454
Øvrige finansielle omkostninger	0	7.660
	1.337.346	1.746.794
	2017	2016
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	506.242	377.170
Ændring af udskudt skat	262.000	2.019.000
	768.242	2.396.170

Noter

	Investe- rings- ejendomme kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	70.526.593	664.147
Tilgange	<u>511.680</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>71.038.273</u>	<u>664.147</u>
Opskrivninger primo	19.492.407	0
Årets opskrivninger	<u>662.320</u>	<u>0</u>
Opskrivninger ultimo	<u>20.154.727</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger primo	0	(348.752)
Årets afskrivninger	<u>0</u>	<u>(93.320)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>0</u>	<u>(442.072)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>91.193.000</u>	<u>222.075</u>

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 5,0 % pr. 31.12.2017 (4,9 % pr. 31.12.2016). En forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5 %-point vil reducere den samlede dagsværdi med 8,9 mio. kr.

Følgende væsentlige forudsætninger for opgørelse af dagsværdien er fastlagt:

- Boligejendomme i Aarhus 3,75 % (31.12.2016: 3,75%)
 - 1.431 kvm boligareal og en gennemsnitlig leje pr. kvm på 1.426 kr.
- Erhvervsjendomme i Hinnerup, Kolding og Greve 5,00-7,50% (31.12.2016: 5,00%-7,50%)
 - 3.001 kvm boligareal og en gennemsnitlig leje pr. kvm på 1.042 kr.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdierne.

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
6. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	1.827.767	752.703	49.728.739	38.657.095
	<u>1.827.767</u>	<u>752.703</u>	<u>49.728.739</u>	<u>38.657.095</u>

7. Finansielle instrumenter

Selskabet har indgået rentesikringsaftaler i form af renteswaps, hvor selskabet betaler en fast rente og modtager en variabel rente. Renteswaps afdækker renterisikoen på 20% af restgælden pr. 31.12.2017.

Renteswaps har udløb 28.03.2018 og dagsværdien udgør (123) t.kr. pr. 31.12.2017 mod (619) t.kr. pr. 31.12.2016. Dagsværdien er indregnet i regnskabsposten Anden gæld.

8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Krobi Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 89.166 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 6.700 t.kr. i ovenstående ejendomme. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for alt mellemværende med selskabets kreditinstitut.

Selskabets bankforbindelse har stillet garanti overfor Nykredit Bank på 248 t.kr. pr. 31.12.2017.

10. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Krobi Holding ApS, Samsøvej 34, 8382 Hinnerup, CVR-nr.: 30194683
